Copyright (C) Fukuoka Stock Exchange All rights reserved.

第71回
福証IRフェア開催報告

（個人投資家向け会社説明会）

福岡証券取引所

Copyright (C) Fukuoka Stock Exchange All rights reserved.

1

参加企業の概要

開催日 2016年10月26日
時 間 13：00～15：50
会 場 ソラリア西鉄ホテル 8階 彩雲

•熊本県北部と福岡県南部を中心に戸建て住宅事業を展
開する建設業者

株式会社 エスケーホーム

•西日本を中心に家電販売店を展開している小売業者。ア
ジア方面にも積極的に店舗展開している。

株式会社 ベスト電器

•金属製品等の加工・製造・販売を手掛ける。

日創プロニティ 株式会社

1

2

3

参加企業

下記のとおり、第71回福証IRフェアを開催しました。

http://www.fse.or.jp/index.php

Copyright (C) Fukuoka Stock Exchange All rights reserved.

2

会場の模様

多数の投資家の皆様にご来場いただきました。

http://www.fse.or.jp/index.php

Copyright (C) Fukuoka Stock Exchange All rights reserved.

3

① 株式会社エスケーホーム （建設業・コード1431）

事業内容や成長戦略などをご説明いただきました。同社の特徴は、引渡し
前の新築住宅の一般公開見学会を実施し、ウェブサイトへ集客を特化する
ことでコストダウンを実現している点です。今後は戦略的に販売拠点を広げ、
商品の増加と最新テクノロジーの活用による業績拡大をPRされました。

瀬口 力 代表取締役社長

http://www.fse.or.jp/index.php

Copyright (C) Fukuoka Stock Exchange All rights reserved.

4

② 株式会社ベスト電器 （小売業・コード8175）

清村 浩一 執行役員経営企画部長兼社長室長

会社の沿革、業績の推移などについてご説明いただきました。同社は
家庭用電気製品の小売業・卸売業を中心にクレジット事業、サービス事
業などを事業展開されています。成長に向けた取り組みとしてアジアへの
進出、既存店舗の活性化など、国内外の事業の強化をPRされました。

http://www.fse.or.jp/index.php

Copyright (C) Fukuoka Stock Exchange All rights reserved.

5

③ 日創プロニティ株式会社 （金属製品・コード3440）

会社概要、決算概要や事業展開などについてご説明いただきました。
同社には主力事業として金属加工業、ゴム加工業、建設業があり、仕入
れから施工までの一元化を図ることで低コスト、納期短縮を実現していま
す。Ｍ＆Ａ、アライアンスによる事業の多角化をPRされました。

石田 徹 代表取締役社長

http://www.fse.or.jp/index.php

Copyright (C) Fukuoka Stock Exchange All rights reserved.

6

福岡証券取引所では、本所に上場する企業を身近に感じてい
ただくために、今後も九州地域の投資家の皆さまを対象とした
催しを行ってまいります。

皆さまのご来場を心よりお待ちしております。

福岡証券取引所 市場部

TEL 092‐738‐3810（直通）
FAX 092‐713‐1540
E-mail f-shijo@fse.or.jp

＜ お問合せ先 ＞

http://www.fse.or.jp/index.php

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5
	スライド番号 6
	スライド番号 7